
                                     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО», 

                   МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 10. 04. 2023 года                          д. Гусево                                                № 9 

 

«О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  НА 

ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции Федерального Закона от 29.12.2004 г, № 199-ФЗ), 

протоколом шестнадцатого заседания Правительства Калужской области от 

15.03.2021 г., в целях предотвращения пожаров и тяжести последствий от них, 

предотвращения гибели людей при пожарах, активизации работы по 

обеспечению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и 

работы, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Постановлением администрации МР «Медынский 

район» от 05.04.2023 г. № 229, администрация сельского поселения «Деревня 

Гусево» 

 

    П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории сельского 

поселения «Деревня Гусево» с 15 апреля по 15 мая 2023 года. 

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника 

(прилагается). 

3.  Отчетные материалы о проведенных мероприятиях (согласно плана) 

представить в отделение надзорной деятельности и профилактической 

работы Медынского района к 19 мая 2023 года. 

 

 

 

                              Глава администрации 

                              СП «Деревня Гусево»:                                                      А. О. Садков 

 

 

 

 



                Приложение к Постановлению 

от 10  апреля 2023 года 

№ 9 

 

     П Л А Н 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СП «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

В ПЕРИОД С 15 АПРЕЛЯ ПО 15 МАЯ 2023 ГОДА. 

 

№№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Активизировать обучение населения 

мерам ПБ, в том числе и по действиям ЧС, 

в первую очередь в пожароопасный 

период 

С 15.04. по 

15.05. 

 

Глава                  

администрации - 

Руководитель 

ДПФ 

2.. Провести совместно с участковым 

инспектором полиции подворный обход 

населенных пунктов, направленный на 

выявление нарушений правил пожарной 

безопасности в жилом секторе и 

предупреждению гибели людей, а также в 

целях инструктажа граждан о 

необходимости соблюдения мер пожарной 

безопасности 

С 15.04. по 

15. 05. 

 

Глава администрации, 

Отделение МВД РФ по 

Медынскому району 

3. Запретить разведение костров, сжигание 

сухой травы, отходов и тары на 

расстоянии не ближе 50 м до зданий и 

сооружений. Сжигание отходов и тары в 

специально отведенных для этих целей 

местах должно производится под 

контролем. 

Постоянно .Глава администрации, 

Жители населенных 

пунктов 

 

 

 

 

 

 


